Warszawa, dn. 13.04.2024 r.


Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o., ul. Chełmżyńska 180A, 04-464 Warszawa
Reprezentujący: 
Gminny Zakład Komunalny w Wisznicach Sp. z o.o., 
ul. Rynek 35, 21-580 Wisznice ,
NIP 5372602755

ODPOWIEDZI NR 1 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Pełnomocnik Zamawiającego – Gminnego Zakładu Komunalnego w Wisznicach Sp. z o.o. prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „KOMPLEKSOWA DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ DLA PUNKTÓW Z INSTALACJAMI OZE NA POTRZEBY GMINNEGO ZAKŁADU KOMUNALNEGO W WISZNICACH’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które wpłynęły drogą elektroniczną do Zamawiającego w dniu 04.04.2024 r., dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami. Dotyczy nr zamówienia: GZK.271.1.2024z dnia 28.03.2024 r. 


Pytanie 1
SWZ II rozdział
W związku z tym, że obecny zapis znacznie ogranicza możliwość przedstawienia referencji
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu dotyczącego wykazu dostaw do treści: „…Zamawiający na potwierdzenie zdolności technicznej i zawodowej wymaga przedstawienia wykazu dostaw wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwóch klientów, na rzecz których była lub jest wykonywana KOMPLEKSOWA DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ o wielkości co najmniej 0,15 GWh w skali roku dla każdego odbiorcy...”.
Odpowiedź 1
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że przychyla się do prośby. Zapisy zostały zmodyfikowane.

Pytanie 2
SWZ rozdz. XIII pkt 6 oraz Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Czy Zamawiający osiada punkty poboru energii elektrycznej w taryfach Gxx ?
Odpowiedź 2
Zamawiający nie posiada punktów poboru energii elektrycznej w taryfach Gxx.

Pytanie 3
Załącznik nr 5 do SWZ - Istotne Postanowienia Umowy rozdz. 2 .Termin realizacji zamówienia
Wykonawca wnosi o poprawienie omyłki pisarskiej do treści: „Wymagany termin realizacji
przedmiotu zamówienia: 18 miesięcy od 01.07.2024 r. do 31.12.2025 r.”
Odpowiedź 3
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że omyłka została poprawiona, a załącznik nr 5 do SWZ- po odpowiedziach, zamieszczony wraz z odpowiedziami na zapytania.
Pytanie 4
Załącznik nr 5 do SWZ - Istotne Postanowienia Umowy rozdz. 3 pkt 6
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego.
Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.
Odpowiedź 4
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że przychyla się do prośby Wykonawcy, zapis został zmodyfikowany, a załącznik nr 5 do SWZ- po odpowiedziach, zamieszczony wraz z odpowiedziami na zapytania.

Pytanie 5 
Załącznik nr 5 do SWZ - Istotne Postanowienia Umowy rozdz. 3 pkt 8 
Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców.
Odpowiedź 5
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że przychyla się do prośby Wykonawcy, zapis Istotnych Postanowień Umowy rozdz. 3 pkt 8 został usunięty.

Pytanie 6 
[bookmark: _Hlk163753279]Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.
Odpowiedź 6
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wymaga dostarczania faktur VAT w formie papierowej.

[bookmark: _Hlk163753400]Pytanie 7 
W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych za sprzedaż energii na poszczególne lata kalendarzowe. Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.
Odpowiedź 7
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy. Załącznik nr 3 do SWZ- po odpowiedziach zostaje zamieszczony wraz z odpowiedziami na zapytania.

Pytanie 8 
Załącznik nr 3 do SWZ - Formularz cenowy 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację Formularza Oferty tak, aby nie było konieczności wyszczególniania poszczególnych kosztów za usługę dystrybucji energii elektrycznej. Składniki ceny za tę usługę nie podlegają wycenie i są zgodne z obowiązującą taryfą ustalaną są przez Prezesa URE na dany rok, w związku z tym i tak w latach następnych ulegną zmianie. Wykonawca proponuje zastąpić tabele poniższym zdaniem: „Wartość usługi dystrybucji za przedmiot zamówienia wyliczona na podstawie cen i stawek opłat obowiązujących na dzień składania oferty, zgodnych z obowiązującą taryfą OSD zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki: 
wartość netto: 
wartość VAT 
wartość brutto: „
Odpowiedź 8
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Formularza cenowego tak, aby nie było konieczności wyszczególniania poszczególnych kosztów za usługę dystrybucji energii elektrycznej. Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż składniki ceny za tę usługę są zgodne z obowiązującą taryfą ustalaną są przez Prezesa URE na dany rok, w związku z tym i tak w latach następnych ulegną zmianie. Zamawiający w celu oszacowania wartości zamówienia z należytą starannością, przyjmuje stawki zamieszczone w formularzu. Do prawidłowego ocenienia oferty są one niezbędne.

/-/ Ewa Pacek 
      Pełnomocnik Zamawiającego 
